•
минtюЕrспю юспш.нr1 rncc~CK()A ~ФЛции

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Реrистрационный № б+i g (

от ".1il,'' ~~~20~
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Минсельхоз России)

ПРИКАЗ

от 9 февраля 2022 г. No 63

Москва

Об установлении оrраничения промышленного

рыболовства креветки уrлохвостой в Дальневосточном

рыбохозяйственном бассейне в 2022 rоду

На основании статьи 26 Федерального закона от 20 декабря 2004 г.

№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических

ресурсов» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2004, № 52, ст. 5270; 2022, № 1, ст. 55) и подпункта 5.5.31 пункта 5

Положения о Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 12 июня 2008 г. № 450 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, № 25, ст. 2983; 2012, № 28, ст. 3900), пр и к азы в а ю:

1. Установить по 31 декабря 2022 г. запрет при осуществлении

промышленного рыболовства на использование тралов для добычи

(вьшова) креветки углохвостой в подзоне Приморье севернее 49°00'

северной широты во внутренних морских водах Российской Федерации

и в территориальном море Российской Федерации.

2

2. У становить с 1 О по 15 апреля 2022 года и с 1 по 31 мая 2022 года

запрет промышленного рыболовства креветки углохвостой в подзоне

Приморье к северу от параллели 4 7°20' северной широты.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя Министра сельского хозяйства Российской Федерации

М.И. Увайдова.

Министр Д.Н. Патрушев